2

2

[image: Описание: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

           от ______________                                                                         № _____
станица Тверская

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», а также совершенствования антикоррупционной деятельности в администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Порядок).
2. Определить организационный отдел администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района уполномоченным структурным подразделением администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района ответственным за организацию в администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района выполнения Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного настоящим постановлением.
3. Финансовому отделу администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района обеспечить хранение подарков, поступающих от лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей (далее - подарки), а также бухгалтерский учет, передачу, списание подарков в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете.
4. Ведущему специалисту администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района Н.В.Соколенко обеспечить ознакомление лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих в администрации с Порядком и настоящим постановлением.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района от 04 июля 2014 года № 46 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
6. Организационному отделу администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района (Соколенко) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Тверского сельского поселения Апшеронского района Н.В.Соколенко.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
[bookmark: sub_101]

Глава Тверского сельского поселения
Апшеронского района                                            	                      С.О.Гончаров

[bookmark: _GoBack]
image6.emf
Приложение № 4   к Поряд к у   сообщения лицами,  замещающими муниципальные  должности и муниципальными  служащими администрации Тверского  сельского поселения Апшеронского  района о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями,  служебными командировками и другими  официальными ме роприятиями, участие в  которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей,  сдачи и оценки подарка, реализации  (выкупа) и зачисления средств,  вырученных от его реализации       Заявление о выкупе подарка     Главе  Тверского сельского поселения  Апшеронского района   от__________________________________ ____________________________________   (ф.и.о. занимаемая должность)     ______________     _______________________________________________   (дата получения)           (наимен ование официального мероприятия)   ____________________________________________________________________   (место и дата проведения)   мной получен(ы) подарок (подарки)   _____________________________________   ________________________________________________________________________________     (наимен ование подарка( ов) )   о чем имеется уведомление о получении подарка   __________________________                       (регистрационный номер, дата)   Прошу ра зрешить мне выкупить полученный( ые) мною подарок  (подарки) по установленной в договоре дарения (в результате  проведенной  оценки) стоимости в   размере   ___________________________________  рублей .       (сумма прописью)   «__» __________ 20 __ г.   _______________       __________________               (подпись)       (расшифровка подписи)       Глава Тверского сельского поселения           Апшеронского района                                                                      С.О.Гончаров

image1.png

image2.emf
ПРИЛОЖЕНИЕ    УТВЕРЖДЕН   постановлением администрации    Тверского сельского поселения    Апшеронского района   от ______________ № _____       Порядок    сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и  муниципальными служащими администрации Тверского сельского  поселения  Апшеронского района о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными  мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарк а, реализации (выкупа) и  зачисления средств, вырученных от его реализации     1.   Настоящий Порядок устанавливает правила сообщения  лицами,  замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими  администрации Тверского сельского поселения Апшеронского  района   (далее  -   лица, замещающие муниципальные   должности  и муниципальные   служащие), о  получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными  командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых  связано с исполнением ими служе бных (должностных) обязанностей, сдачи и  оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его  реализации.   2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные  понятия:   -   подарок, п олученный в связи с протокольными   мероприя тиям и,  служебными командировками и другими официальными мероприятиями   –   подарок, полученный   лицом, замещающим муниципальную   должность   и  муниципальным служащим   от физических (юридических)  лиц, которые  осуществляют дарение исходя из должностного положения од аряемого или  исполнения им  служебных ( должностных )   обязанностей, за исключением  канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий,  служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены  каждому участнику указанных мероп риятий в целях исполнения им   своих  служебных ( должностных )   обязанностей , цветов и ценных подарков, которые  вручены в качестве поощре ния (награды ) ;   -   пол учение подарка в связи с протокольными   мероприятиям и,  служебными командировками и другими официальными м ероприятиями,  участие в которых   связано с исполнением ими служебных (должностных)  обязанностей   –   получение лицом, замещающим муниципальную   должность   и  муниципальным служащим   лично или через посредника от физических  (юридических) лиц подарка в рамках осущес твления деятельности,

image3.emf
Приложение № 1   к  Поряд к у   сообщения лицами,  замещающими муниципальные  должности и муниципальными  служащими администрации Тверского  сельского поселения Апшеронского  района о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями,  служебными командировками  и другими  официальными мероприятиями, участие в  которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей,  сдачи и оценки подарка, реализации  (выкупа) и зачисления средств,  вырученных от его реализации       Уведомление о получении подарка     В орга низационный отдел администрации  Тверского сельского поселения  Апшеронского района   от__________________________________ ____________________________________   (ф.и.о. занимаемая должность)     Уведомление о получении подарка от “___” ____________ 20__г.     Извещаю  о получении   __________ от _____________________________           (дата получения)       (реквизиты дарителя)   подарка   (ов) в связи с   _______________________ _____________ _____________   ___________________________________________________________________   (наименование  протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия,  место и дата проведения)

№   п/п    Наименование    подарка  Характеристика  подарка, его  описание  Количество  предметов  Стоимость в  рублях*

1.

2.

Итого

*  Заполняется при наличии документов подтверждающих стоимость  подарка .

image4.emf
Приложение № 2   к Порядку сообщения лицами,  замещающими муниципальные  должности и муниципальными  служащими администрации Тверского  сельского поселения Апшеронского  района о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями,  служебными командировками  и другими  официальными мероприятиями, участие в  которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей,  сдачи и оценки подарка, реализации  (выкупа) и зачисления средств,  вырученных от его реализации       Акт приёма - передачи   № ___   н а ответствен ное хранение подарков, полученных лицами, замещающими  муниципальные должности и   муниципальным и  служащим и   в свя зи с  протокольными   мероприятиями , служебными командировками и другими  официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  ими служ ебных (должностных) обязанностей       «_____»_______________20____г.   Мы, нижеподписавшиеся, составили  настоящий  акт о том, что   ____________________________________________________________________________ ___ _   (наименование должности лица, сдающего подарок,  Ф.И.О.)   сдал,  а   _______________________________________________ _________ ________________,   (Ф.И.О. должность уполномоче нного лица, принимающего подарок )     принял  на ответственное хранение  следующий (ие) подарок   (подарки):     * Заполняется при наличии документов подтверждающих стоимость  подарка .     Приложение:   1._______________________ ____________________________ ___на_________л.   2._________________________ ____________________________ _на_________л.

№   п/п  Наименование  подарка  Характеристика  подарка, его описание  Количество  предметов  Стоимость в  рублях *

                                                           Итого:

image5.emf
Приложение № 3   к Поряд к у   сообщения лицами,  замещающими муниципальные  должности и муниципальными  служащими администрации Тверского  сельского поселения Апшеронского  района о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями,  служебными командировками  и другими  официальными мероприятиями, участие в  которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей,  сдачи и оценки подарка, реализации  (выкупа) и зачисления средств,  вырученных от его реализации       Акт возврата   № ___   подарка,  находящегос я на ответственном хранении     «_____»_______________20____г.     Мы, нижеподписавшиеся, составили  настоящий  акт о том, что   ____________________________________________________________________________ ___ _   (Ф.И.О. должность  лица,   уполномоче нного производить  возврат подарка )   возвратил , а   ________________________________________________________,                                        (наиме нование должности лица, принимающего   подарок, Ф.И.О.)   принял  подарок   (подарки), сданный(ые) по акту приема - передачи от «___»  _ __________ 20 ___ г.

№   п/п  Наименование  показателя  Основные характеристики (их описание)  Количество  предметов

1

2

Итого

Приложение:   _______________ ________________________ на ___листах .   (наименование документа)

Выдал :  Принял:

____________  (________________)  ____________ (________________)

                (подпись)                                   (Ф.И.О.)                  (подпись)                                   (Ф.И.О.)

«___» ________________ 20__ г.  «___» ________________ 20__ г.

    Гл ава Тверского сельского поселения           Апшеронского района                                                                      С.О.Гончаров